

سرمقاله
<p>لغو برنامه‌های بدون توجه</p>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>تعطیل چنین مراسمتا در داخل ناراضبانی از حاکمیت را افزایش می دهد و در خارج فضای بسته حاکم پر کشور را به نمایش می گذارد و هر دو به نفع دولت و حکومت نمی تواند باشد. اگر دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی خیلی نگران بودند می‌توانستند با دعوت از دبیر کل نهضت، هشدارهای لازم را می‌دادند با استقرار نیروهای انتظامی در حراسات از مراسم می‌کوشیدند. جقدر خوب بود در این شرایط مقامات مسئول اجازه مراسم فوق و مراسمات مشابه را بدهند تا روحیه اتحاد در بین افراد جامعه شکل بگیرد. بستن فضا با جلوگیری از مراسمات فوق ممکن است در کوتاه مدت تاثیرگذار باشد ولی در دراز مدت به رویایی بیشتر مردم با حاکمیت منجر خواهد شد و دشمن تراشی بی علت و توجیه به نفع کشور نخواهد بود.</p>

خبر
<p>دولت برای افزایش حقوق بازنستگان امروز فردا نکند</p>



یک عضو هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: امروز و فردا کردن در مورد افزایش حقوق بازنشستگان خیلی به مصلحت نیست آقایان هرچه زودتر تصمیم بگیرند.

علیرضا سلیمی درباره مشخص نبودن افزایش ۳۸ درصدی حقوق بازنشستگان از سوی دولت گفت: خرج و هزینه یک بازنشسته نسبت به یک جوان بسیار بیشتر است؛ زیرا فردی که بازنشسته است نوه و نتیجه دارد، رفت و آمد به خانه او بیشتر است. شما تصور کنید یک پنجشنبه و جمعه بچه‌های فرد بازنشسته به خانه‌اش بروند چه هزینه‌هایی دارد؟ نباید کاری کنیم که بازنشستگان با وجود این هزینه‌ها آسیب ببینند خواهش این است هر چه سریع‌تر در این رابطه تصمیم‌گیری شود.

وی با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی با سرمایه خود بازنشستگان اداره می‌شود، ادامه داد: دولت بدهی سنگینی به این سازمان دارد، در حال حاضر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان دولت به تامین اجتماعی بدهی دارد که البته از دولت‌های قبل تمام شده اما هر مقدار زمان خودش سرمایه‌گذاری شده بود امروز این مشکلات نبود.

به گزارش ایلنا، نماینده محلات در مجلس شورای اسلامی افزود: می‌دانید دولت آقای روحانی چه بلایی سر تامین اجتماعی آورده است؟ تامین اجتماعی در هر ماه ۱۲ هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد و این بلایی است که دولت آقای روحانی بر سر این سازمان آورده و این خرابه را تحویل داده است. وزیر اقتصاد، کار و سازمان تامین اجتماعی از آقای روحانی به دلیل این بدهی سنگین باید شکایت کنند.

سلیمی گفت: اگر این بدهی سنگین نبود، پرداخت حقوق بازنشستگان در هر ماه با کسری مواجه نمی‌شد، سود پولی که تامین اجتماعی به دولت داده است ۱۸ و ۲۰ درصد حساب کنید در هر سال به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که به راحتی می‌تواند حقوق‌ها را پوشش دهد دوستان هر چه سریع‌تر تصمیم بگیرند بازنشستگان چشم‌پراه هستند امروز برج ۲ هم تمام شده است و نمی‌شود بیشتر از این معطل کرد.

وی یادآور شد: همانطور که در مورد حقوق کارگران قبل از عید تصمیم گرفته شد اینجا هم می‌توان تصمیم گرفت بخش خصوصی به راحتی تصمیم گرفت، بخشی از شورای عالی کار به وزیر ارتباط دارد ایشان و دولت تصمیمات لازم را در این حیطه هم بگیرند، در خصوص بازنشستگان هم به راحتی می‌توان تصمیم گرفت بنابراین هر چه زودتر باید این کار را انجام شود.

رئیس جمهوری در همایش خصوصی‌سازی در اقتصاد ایران مطرح کرد

قرار است تصدیم‌های سختی بگیریم!

گروه سیاسی - روند خصوصی‌سازی‌ها در ایران که بر مبنای اصل ۴۴ قانون اساسی در اواسط دهه ۱۳۸۰ صورت گرفت، یکی از مصداق‌های روشن این اصل است که یک قانون یا برنامه جامع و بدون نقص، لزوما شرط نهایی اجرای کارآمد و به‌رور آن نیست.



رئیس جمهوری با تاکید بر این‌که دولت نباید متصدی باشد، اظهار کرد: باید حتما به بخش خصوصی واقعی میدان داده شود. باید بررسی شود موانع چیست و این موانع برطرف شود. در سفرهایی که به شهرها و روستاهای مختلف دارم به‌بیم‌کم کارخانه‌ها تعطیل شده‌و سالن‌ها به انبار سبزیمنی و پیاز تبدیل شده است. باید بررسی شود که چه کنیم که پرونده‌ها در قوه قضائیه ساخته نشوند. ما به دولت آمده‌ایم تا بستر فسادزا را اصلاح کنیم تا اصلا پرونده‌ای ساخته نشود که قوه قضائیه مجبور به پیگیری باشد.

وی با بیان اینکه رشد اقتصادی در کشور ۰٫۴ یک درصد بوده است اظهار کرد: باید علل این موضوع بررسی شود و دید که تحقق رشد اقتصادی در حد یک آلمان باقی می‌ماند و یا قابل انجام است.

رئییسی با تاکید بر این‌که رشد اقتصادی دو پایه افزایش سرمایه‌گذاری و افزایش سرمایه‌گذاری دارد است که باید بر اساس قانون اساسی عمل کنیم و در قانون اساسی بر اصل ۴۴ تاکید شده است. در همه برنامه‌های توسعه تاکید شده است که دولت نباید متصدی باشد بلکه باید هدایتگر، نظارت‌گر و حمایت‌گر باشد و چنانچه دولت بخواهد موفق شود باید در این سه مورد عمل کند نه در دخالت‌ها و تصدیگری‌ها.

وی با بیان اینکه چه باید عمل می‌شد و چه شد، تفاوت بین آنچه باید باشد و آنچه که هست محسوب می‌شود، اظهار کرد: همین موضوع ما را راهنمایی می‌کند که چه کاری را باید انجام داد. دولت نباید متصدی باشد که حمایت‌کننده و حقوقی کند.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه بازنگری به تابلوی خصوصی‌سازی به این‌که چه باید کرد کمک می‌کند، تصریح کرد: این فرآیند کمک می‌کند که اشکال در ساختارهای دولت که حمایت از بخش خصوصی و چه در توانمندسازی این بخش. از طرف دیگر نباید دچار افراط و تفریط شویم نگاه باید واقعی باشد و باید‌ها و نباید‌ها را در این رابطه تنظیم کرد. بر این باید‌ها و نباید‌ها نیز همه باید ملتزم باشند و بیش از همه دولت‌مردان باید ملتزم باشند.

وی با بیان این‌که برخی گمان می‌کنند اگر یک خصوصی‌سازی دچار مشکل شود کل فرآیند باید متوقف شود، گفت: این موضوع درست نیست بلکه این کسنتی باید اصلاح شود و در این راستا باید دانشگاه‌ها و فعالان اقتصادی به عنوان بازار کمک گرفته شود. این موضوع مورد تاکید بنده است که هر کسی صاحبنظر محسوب می‌شود اما نظرش با ما متفاوت است حتما ابراز کند تا به نقطه مشترک برسیم.

رئییسی با بیان این‌که قرار است در کشور تصمیم‌های سختی بگیریم، اظهار کرد: شاید برخی موافق این موضوع باشند، اما اگر با نگاه نقادانه به کارها نگاه کنند اشکالی ندارد ما را راهنمود می‌کند به افق روشنی که پیش‌روی اقتصاد است.

آیا از این جیب به آن جیب، خصوصی‌سازی است؟
در بخش دیگری از این همایش غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به

سیاست روز
<p>اخبار</p>

برای بررسی آخرین وضعیت سیاست خارجی

باقری کنی امروز به مجلس می‌رود

مذاکره‌کننده‌ارشد کشورمان در مذاکرات برجامی طی هفته جاری برای بررسی آخرین وضعیت سیاست خارجی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌رود.
دستورکار جلسات این هفته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری مشخص شد که بر اساس آن دعوت از علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در مذاکرات برجامی به‌منظور بررسی آخرین وضعیت سیاست خارجی در دستورکار اعضای کمیسیون، در روز (یکشنبه) قرار دارد.
استماع گزارش عملکرد وزارت کشور و بررسی آخرین تحولات و وضعیت ساماندهی اتباع خارجی با حضور وزیر کشور و همچنین بررسی گزارش کمیته دفاعی در خصوص لایحه به‌کارگیری سلاح توسط مأموران نیروهای مسلح در موارد ضروری هم در دستورکار این هفته اعضای کمیسیون امنیت ملی قرار دارد.

<div>✚</div>
<p>رئیس کمیسیون اموداخلی کشور و شوراها پاسخ داد</p> <p>آیا قانون انتخابات مجلس و شوراها تغییر می‌کند؟</p> <p>رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: کمیسیون بر اساس وظیفه ذاتی خود در حال بررسی طرحی است که به اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا بازمی‌گردد و پیش‌بینی می‌شود تا انتخابات پیش رو به سرانجام برسد. محمد صالح جوکار با اشاره به آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات بیان کرد: بنده در جریان نیستم که لایحه جامع انتخابات در دولت در چه مرحله ای قرار دارد، اما بر اساس وظیفه ذاتی که کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها برعهده دارد، طرحی از سوی نمایندگان مجلس به کمیسیون ارائه شده است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه اظهار کرد: این طرح هم‌اصلاح قانون انتخابات مجلس و هم‌اصلاح قانون انتخابات شوراهای را در برمی‌گیرد. بررسی این طرح در دستور کار کمیسیون اموداخلی کشور و شوراها قرار دارد. اکنون در کمیسیون در حال بررسی آن هستیم و پس از اتمام به سخن مجلس خواهد رفت. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنده پیش‌بینی می‌کنم که این طرح تا قبل از انتخابات مجلس دوازدهم و شوراها به نتیجه برسیده و تا آن زمان شاهد برگزاری انتخابات با قانون جدید باشیم.</p>

<div>✚</div>
<p>ورود مجلس به خاموشی برق صنایع</p> <p>سنگونی کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید، گفت: خاموشی صنایع به ویژه صنایع مادر خسارت‌های میلیاردری به همراه داشته‌هم برخلاف قانون بوده و هم به تولید داخلی ضربه وارد می‌کند. محسن دینکه با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی برای افزایش تولید برق و جلوگیری از قطعی برق در صنایع مادر نظیر فولاد و سیمان، بیان کرد: در قوتبانی مربوط به حمایت از تولید ، صراحتا تاکید شده که باید در قطعی برق و گاز، صنعت در اولویت آخر باشد. پس نباید در قطعی برق در وهله اول به سراغ صنایع به ویژه صنایع مادر نظیر فولاد و سیمان برویم. وی افزود: اما متأسفانه در چند سال گذشته که با ناترازی در بین مصرف و تولید برق و گاز و سایر منابع انرژی مواجه شدیم، همواره به سمت فشار بر روی صنایع رقیتم که هم تولید را با مشکل مواجه می‌کند و هم بر روی قیمت‌ها تاثیر گذار است. به عنوان مثال در سال گذشته به دنبال قطعی برق صنایع شاهد افزایش قیمت سیمان بودیم یا در مرحله‌ای با افزایش واکذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود. رئیس سازمان خصوصی سازی با تاکید بر اینکه این رویداد یک نمایش نیست، گفت: نحوه واگذاری، فرایند واگذاری و دلایل توفیق یا عدم توفیق همه شرکت‌هایی که طول ۲۰ سال گذشته واگذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود. رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه باید بر این رویداد یک نمایش نیست، گفت: نحوه واگذاری، فرایند واگذاری و دلایل توفیق یا عدم توفیق همه شرکت‌هایی که طول ۲۰ سال گذشته واگذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود. رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه باید بر این رویداد یک نمایش نیست، گفت: نحوه واگذاری، فرایند واگذاری و دلایل توفیق یا عدم توفیق همه شرکت‌هایی که طول ۲۰ سال گذشته واگذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود. رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه باید بر این رویداد یک نمایش نیست، گفت: نحوه واگذاری، فرایند واگذاری و دلایل توفیق یا عدم توفیق همه شرکت‌هایی که طول ۲۰ سال گذشته واگذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود.</p>



وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اعلام کرد: نقش عمان همواره موثر و مهم ارزیابی می‌شود اما در حال حاضر مذاکرات ایران و عربستان در همان چارچوب بغداد در حال پیگیری است.علاوه بر این خوشبختانه یکی از اتفاقات خوبی که در اینجا به وقوع پیوسته، لغو ویزا برای اتباع ایرانی است. به این معنا که اکنون اتباع ایرانی می‌توانند با روایدری رایگان به مدت ۱۴ روز به عمان سفر داشته‌باشند.

	
---------------	---------------

سرمایه‌شوند.

خاندوزی با بیان این که دولت‌ها در توانمندسازی بخش خصوصی و واگذاری بدون فساد کارنامه قابل دفاعی نداشته‌اند اظهار کرد: از نظر وزارت اقتصادی و امور اقتصادی و صنایع کشور و غیره بود حرکتی بود اما ارزیابی‌های امروز و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد به هیچ‌کدام از این اهداف نزدیک هم نشدیم و به جای اینکه خصوصی‌سازی به سمت اقتصاد مولد حرکت کند، حرکتی معکوس داشته است.

وی ادامه داد: نتیجه این است که امروز چه بخش خصوصی، چه تعاونی، چه دولت و چه مجلس از روند خصوصی‌سازی ناراضی هستند. درواقع هم خریدار ناراضی است و هم فروشنده.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه عدم اصلاح مسیر ما را به جای مناسبی هدایت نمی‌کند، افزود: بزرگ‌ترین سبب نارضاضی مشتریان بودجه‌ای به خصوصی سازی است. یعنی خصوصی سازی برای بودجه دولت و تامین اجتماعی در حال حاضر به یک سبب فعلی سهام دولت برای مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی صورت گرفت، رئیس سازمان خصوصی سازی کشور با بیان اینکه هشت مرحله خصوصی سازی نیاز به تحول دارد، اظهار کرد: نتایج رویداد خصوصی سازی می‌تواند چراغ راه آینده‌باشد.

حسین قربانزاده اظهار کرد: قصه پر غصه واگذاری دارایی‌های دولت و خصوصی سازی روایات های مختلفی داشته و نگاه تحول در این مسیر نیاز به آسیب شناسی و نگاه جامع به گذشته است تا بررسی شود چه آثار مثبت و زیان باری در نحوه واگذاری ها در دو دهه قبل بوده و از الان به بعد چه باید کرد.

وی ادامه داد: این رویداد تشخیص آسیب‌ها و کیفیت مداخله‌سیاست گذار در این فرایند و عملکرد خریداران است که در نشست‌های تخصصی با حضور کارشناسان داخلی و خارجی برگزار می‌شود.

رئیس سازمان خصوصی سازی با تاکید بر اینکه این رویداد یک نمایش نیست، گفت: نحوه واگذاری، فرایند واگذاری و دلایل توفیق یا عدم توفیق همه شرکت‌هایی که طول ۲۰ سال گذشته واگذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود.

رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه باید بر این رویداد یک نمایش نیست، گفت: نحوه واگذاری، فرایند واگذاری و دلایل توفیق یا عدم توفیق همه شرکت‌هایی که طول ۲۰ سال گذشته واگذار شده‌اند، در این رویداد بررسی می‌شود و یک راه‌ما برای آینده مسیر واگذاری دارایی‌های دولت کسب‌وکارشانمان داخلی و خارجی برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: هشت مرحله خصوصی سازی از انتخاب بنگاه، آماده سازی، ارزشگذاری، بازاریابی مناسب، نوع واگذاری که تفکیک مالکیت از مدیریت می‌تواند یکی از راهکارهای آن باشد، انعقاد قرارداد و حذف شروط تحمیلی به خریدار، نظارت درست و شایسته و حل و فصل درست اختلافات حقوقی نیاز به تحول دارد.

ابراهیم رئیسی فردا به عمان سفر می‌کند

روابط اقتصادی را هم‌پای مناسبات سیاسی ارتقا دهیم

هیچ مسئله و مشکلی در مناسبات فی‌مابین وجود نداریم در حوزه اقتصادی نیز ظرفیت‌های به مراتب بیشتری برای توسعه روابط فی مابین وجود دارد که خوشبختانه در این بخش به مناسبات دو کشور مسیر رو به رشد و تحولی را طی می‌کند، بنابراین یکی از اولویت‌های ما این است که روابط اقتصادی را هم‌پای مناسبات سیاسی ارتقا دهیم.

سفیر ایران در عمان با بیان اینکه سفر رئیس جمهوری به عمان سفر بسیار مهمی است، اظهار داشت: رایزنی‌ها و سفرها در سطوح عالی می‌تواند به ترسیم مسیرهای جدید برای توسعه همکاری دو کشور کمک کند.

به گزارش ایرنا، نجفی با اشاره به اینکه عمان سیاست متوازنی را در سیاست خارجه خود دنبال می‌کند، گفت: عمان در مقاطع مختلف سعی کرده که در راستای کمک به حل مسائل و مشکلات مختلف ایفای نقش کند. جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست اصولی خود برای کمک به تحکیم صلح و امنیت در سطح منطقه بین‌المللی از ایفای چنین نقشی سازنده‌ای استقبال می‌کند و در این راستا امیدوار هستیم که رایزنی‌ها و همکاری‌های دوستانه دو کشور هرچه بیشتر به مسیر کاهش مسائل و مشکلات در سطح منطقه و تقویت صلح و امنیت و شفافیای اقتصادی در سطح منطقه کمک کند.

وی با بیان اینکه معتقد هستیم که این ارتباطات می‌تواند به رفع سوءتفاهم‌ها، تعریف و طراحی زمینه‌های همکاری دوستانه در روابط ایران با کشورهای مختلف منجر شود و به این وضعیت کمک کند، گفت: یکی از مهمترین زمینه‌های توسعه روابط مناسبات و سلطنت عمان در زمینه ترانزیت و حمل و نقل است